[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	19.11.2020

	№ 46

Томская область

г. Кедровый
О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 11.12.2007 № 72 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа «Город Кедровый»
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы города Кедрового от 11.12.2007 № 72 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый» (далее – Решение):

1) в преамбуле слова «от 24.07.2007 № 216-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации»,» исключить;

2) в Положении о земельном налоге на территории городского округа «Город Кедровый», утвержденном Решением:

а) в пункте 1.1 слова «и сроки» исключить;
б) изложить абзац второй пункта 2.1 в следующей редакции:
«- 0,3 процента от кадастровой стоимости  в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

в) в наименовании раздела 4 слова «и сроки» исключить;

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:// www.kedradm.tomsk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода, за исключением подпункта «б» пункта 2 части 1 Решения. Подпункт «б» пункта 2 части 1 Решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансово-бюджетную комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В. Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева